scriptum est,e et excercitus Christianorum uenisset fibi, quodf in parlamento habito inter 

ipsos ordinatum est et iuratum quod isto itinerario deficiente prolongatum est 

passagiumg usque ad festum Natiuitatis sancti Iohannis baptiste [24 June] in tres annos.  

Rex uero Francie, rex Cecilie, et Dominus Edwardus, et comes de Peiters et alii magnates 
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de excercitu Christiano hoc iurauerunt; set Dominus Edwardus iurauit per condicionem, 

uidelicet si ipse poterit monstrare regi Francie racionabilem causam ob quam non 

poterit ad illuda sequens itinerarium uenire.b  

1032. Et sciendum est quando totus excercitus fuit coadunatus, non fuit uisum eis quod 

possent pugnasse contra Soldanum; rex Francie uadit in Franciam ad suscipiendam 

coronam suam; rex uero Cecilie ad Constantinopolim super Grecos et quilibet magnates 

in patriam suam.  αEt tunc Dominus Edwardus remansit apud Palernam usque ad 

mensem Maii et tunc transfretabit usque ad Acon.α  Set ipse super hoc posuit quatuor 

condiciones: prima condicio si papa fuerit creatus qui prohibuerit passagium usque ad 

magnum passagium; alia uero condicio si infirmitate detentus fuerit; tercia si pater suus 

obierit; quarta si gwerra fuerit in Anglia.  Et sciendum est quod talis est pax | facta inter 

regem Cecilie et regem de Tunis: quod rex de Tunis tenebit regnum suum de rege Cecilie 

reddendo inde ei quantum solebat reddere imperatori Fretherico et Manfredo filio suo, 

et arreragia que a retro fuerunt post mortem dicti Manfredi, scilicet per quinque annos 

dupplicabit; insuper regi Francie et regi Cecilie dedit maximam summam pecunie; 

omnes uero prisones suos de Christianis quos rex de Tunis ceperat deliberati sunt; et 

concessit quod Christiani diuina celebrare et predicare de fide catholica possint per 

omnes bonas uillas suas sine impedimento Saracenorum; et quod Christiani possint ire 

et uenire in terra sua sicut antea solebant; set et quod nullum inimicum regis Cecilie 

receptabit.  Item sciendum est quod ante pacem factam inter predictos reges existente 

excercitu Christianorum in predicta insula,c quod Coradini fixerunt tentoria sua extra 

uillam suam per duas leucas uersus excercitum Christianorum, et inter predictos duos 

excercitus βerant adeo pulcre et late planicies prout sunt uersus Salesberiam,β et omni 
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die uenerunt ita prope excercitum Christianorum quod potuerunt trahere ad ipsos cum 

arcubus suis.  Contigit autem quod quidam Christiani una die in manu ualida et armata 

militauerunt super Saracenos, ita quod ipsos fugauerunt ipsos per medium tentoria sua 

et ex illis occiderunt plus quam ducenti et lucrauerunt quamplures papiliones.  In quo 

conflictu rex Francie perdidit marescallum excercitus sui, et fratres de Baukarie 

perdiderunt centum de minuto populo.  Et sciendum quod rex de Tunis nuncquam exiuit 

a uilla sua quando nuncii regum Christianorum perrexerunt aad euma pro pace facienda, 

scilicet comes de Peinthein, et cancellarius Cecilie et alii magnates de excercitu 

Christiano; ipse rex de Tunis contra ipsos a cathedra sua noluit surgere set princeps de 

Arabia et Rex de Bugie exierunt a uilla et habuerunt colloquium cum nunciis Christianis 

quousque pax fuit firmata, sicut predictum est.  Et sciendum est quod in toto excercitu 

Christiano non fuerunt plusquam mille et octingenti milites, de quibus mortui sunt 

quadringenti milites, de quibus duo fuerunt regesb uidelicet rex Francie et rex Nauarie, 

et quinque comites, scilicet comes de Eneuers, comes de Eu, comes de la Marche, comes 

de Mendome et comes de Acele, et sexaginta septem uexilla portantes sine minuto 

populo. | 

1033. Per prescripta manifestum est quod ille Karolus tunc rex Cecilie,c qui non longo 

tempore transacto illam terram occupauit capiens uerum heredem illius regni, scilicet 

Conradinum filium Conradi filii Frtherici imperatoris, quem cum quindecim nobilibus de 

regno Alemannie in uinculis crudeliter interfecit, totum excercitum Christianorum qui 

preparati fuerunt transfretandi in terram sanctam grauiter fecit errare; et adduxit eos 

secum in predictam insulam dans eis intelligere quod ipse uellet Saracenos in eadem 

insula habitantes penitus destruere, quod tamen non fecit; set solummodo duxit secum 
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predictos Christianos occasione illam insulam subiciendi dominacioni sue, sicut patet in 

premissis.  Et ita defecit passagium crucesignatorum uersus terram sanctam ad 

inrecuperabile dampnum tocius Christianitatis et eciam maximum dampnum illius terre 

sancte. 

1034. Memorandum quod infra hunc annum uenerunt rumores Londonias, circa festum 

sancti Georgii [23 April], quod in crastino festi sancti Gregorii [13 March] proximo 

precedenti Simon et Gwydo filii Simonis de Monte Forti quondam comitis Leicestrie 

interfecerant Hendricum filium domini Ricardi regis Alemannie, dum fuerat in conductu 

Philippi filii regis Lodewyci regis Francie, subito et inopinate dum predictus Henricus 

fuit in ecclesia diuina audiendi in ciuitate Vyterby prope ciuitatem Romanam. 

1035. Littere misse domino regi Alemannie post interfeccionem filii sui: 

1036. Philippus Dei gracia Francorum rex egregio principi karissimo consangwineo suo 

et amico Ricardo eadem gracia Romanorum et Alemannie regi illustri et comiti 

Cornubiensi salutem et sincere dileccionis affectum.  Ad uestre serenitatis noticiam 

iocundiores libenter dirigeremus rumores, si nobis eos diuina miseracio indulsisset, set 

nunc noua quedam molesta et triscia uobis compellimur nunciare, que nos in crastino 

beati Gregorii existentes Viterbii et in ecclesia fratrum minorum | Viterbiencium 

missarum solempnia audientes ex relatibus quorundam fide dignorum didicimus, 

uidelicet quod Gwydo et Simon de Monte Forti milites in karissimum consangwineum 

nostrum dominum Henricum primogenitum uestrum, dum dictis die et hora in quadam 

alia capella Viterbii ante suum hospicium esset causa audiendi missam seu orandi, manu 

irruerunt armata et ibidem eum instigante diabolo occiderunt; quod uobis referimus 

non absque uehementi cordis nostri amaritudine ac dolore.  Et quantum inde dolentes 

simus et fuerimus ac turbati, fauente Domino, proponimus ostendere per effectum.  
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Verum cum dilectus miles noster Florencius de Warenn’ nostri nauigii amirallus 

quendam liberum suum cum liberis karissimi consangwinei nostri Domini Edwardi 

primogeniti illustris regis Anglie habeat, ut intelleximus commorantem, idemque 

Florencius pro parte Domini Edwardi semper, ut intelleximus fuerit, contra Gwydonem 

et Simonem antedictos ne eidem libero dicti militis nostri aliquod possit incommodum 

euenire, magnificenciam uestram qua possumus affeccione, rogamus quatinus ad nos 

saluo et secure dicti amiralli et militis nostri liberum remittatis.  Datum Viterbii in 

crastino festi predicti. 

1037. Tenor litterarum quas rex Alemannie misit fratribus minoribus Londoniarum pro 

filio suo: 

1038. Ricardus Dei gracia Romanorum rex semper Augustus gardiano Fratrum 

Minorum Londoniarum et eiusdem loci conuentui dilectis deuotis suis salutem et sincere 

dileccionis affectum.  Noua detestabilia et merore plena deuocioni uestre cogimur 

nunciare, uidelicet quod Simon et Gwydo illius nequissimi proditoris quondam Simonis 

de Monte Forti filii, Sathane satellites, in crastino sancti Gregorii [13 March] apud